
n
aš

e 
zn

al
o

st
i v

aš
ím

 z
d

ro
je

m

Kontaktní osoby:

Ing. Radim Striegler

(radim.striegler@cdv.cz,	541	641	359)

Oblast	dopravních	průzkumů	a	navrhování	pozemních	komunikací	
Centrum	dopravního	výzkumu,	v.	v.	i.,	Líšeňská	33a,	636	00	Brno	 www.cdv.cz  

Přínosy, efekty:

•	 Zjištění	potřeb	obyvatel	a	nároky	na	parkování	ve	sledované	oblasti.
•	 Zohlednění	těchto	potřeb	při	návrhu	řešení.	
•	 Zohlední	potřeb	pěší	a	cyklistické	dopravy.
•	 Optimalizace	řešení	dopravních	ploch	s	ohledem	na	potřeby	obyvatel	a	města/

obce.

Naše znalosti vaším zdrojem:

•	 Jsme	autory	 řady	 předpisů	 zabývajících	 se	 zklidňováním	dopravy,	 např.	TP	
145	Zásady	pro	navrhování	úprav	průtahů	silnic	obcemi,	TP	218	Navrhování	
Zón	30,	aj.

•	 Ve	svých	výstupech	zohledňujeme	současné	poznatky	a	výsledky	zahraničních	
studií	a	využíváme	zahraniční	materiály.

•	 Náš	tým	se	skládá	z	certifikovaných	bezpečnostních	auditorů	a	autorizovaných	
inženýrů	dopravních	staveb.

•	 Zpracováváme	 kvalitní	 podklady	 či	 projektovou	 dokumentaci,	 která	 je	 zcela	
zásadní	pro	správnou	realizaci	stavebního	díla.

•	 Na	již	zpracovanou	dokumentaci	můžeme	zpracovat	audit	bezpečnosti.
•	 Zpracováváme	bezpečnostní	inspekce	i	speciální	bezpečnostní	inspekce.

Název	nabízeného	produktu/	služby:

ORGANIZACE DOPRAVY - PARKOVÁNÍ

Popis:

Mnohá	 města	 i	 obce	 se	 potýkají	 s	 nedostatečným	 počtem	 parkovacích	 míst.	
V	 některých	 případech	 lze	 pomocí	 organizačních	 opatření	 (ať	 psychologických	
nebo	 fyzických)	 dosáhnout	 požadovaných	 výsledků	 při	 zachování	 nebo	 zvýšení	
bezpečnosti	chodců	a	cyklistů.	

Organizaci	 dopravy	 v	 klidu	 (parkování)	 provádíme	 na	 základě	 znalostí	 potřeb	
obyvatel	 v	 daném	 místě.	 Před	 vlastními	 návrhem	 zpracováváme	 dopravně-
inženýrské	analýzy	(směrové	průzkumy,	zjišťování	intenzit	dopravy,	měření	rychlostí	
vozidel,	 analýzu	 dopravních	 nehod,	 zpracování	 dopravních	 konfliktů	 apod.).	
Na		základě	analýzy	oblasti	pak	provádíme	dopravně-inženýrské	studie	organizace	
dopravy	v	klidu.	Provádíme	také	konzultační	činnost	a	zpracováváme	různé	stupně	
projektové	dokumentace.


